PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАИШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Еланского муниципального района

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 02 .08.2016г.

                  №  56
О создании мобильного передвижного
ветеринарно-полицейского

поста на территории
Краишевского  сельского поселения

Руководствуясь постановлением Губернатора Волгоградской области от 01.08.2016 № 402-п «Об отчуждении свиней, изъятии продуктов свиноводства и возмещения ущерба, причинённого в результате проведенного отчуждения свиней и изъятия продуктов свиноводства на территории Руднянского муниципального района Волгоградской области»,Постановлением Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 02 августа 2016 года № 454 «О   мерах по предупреждению возникновения африканской чумы свиней на территории Еланского муниципального района Волгоградской области»,   Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области:

      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать мобильный передвижной ветеринарно-полицейский пост на территории Краишевского сельского поселения в следующем составе:

Лапина Елена Григорьевна – Глава Администрации Краишевского сельского поселения, руководитель группы,

Шкитин Иван Владимирович – ветеринарный врач (по согласованию)

Луков Михаил Анатольевич – депутат Думы Краишевского сельского поселения (по согласованию).
2. Ввести следующие ограничения, запретив:
- ввоз на территорию Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области свиней и продукции свиноводства, за исключением продукции прошедшей термическую обработку при температуре не менее +72 С в течение не менее 30 минут;

 -  выдачу справок на торговлю свиньями и продукцией свиноводства на рынке, за исключением продукции прошедшей термическую обработку при температуре не менее +72 С в течение не менее 30 минут;

- приём посылок от граждан с продуктами и сырьем животного происхождения;

- торговлю продукцией свиноводства между гражданами.
3. Провести рейды по сверке подлинности представленных данных учёта свинопоголовья жителями с.Краишево на 1 января 2016 года.

4.  Председателям ТОСов проводить разъяснительную работу по    предупреждению  возникновения АЧС.
5.  Постановление  вступает в силу с момента его подписания.
6.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Краишевского

сельского поселения                                              Е.Г.Лапина